sen. To er tuginge so bebbe wi vorbenomeden

Ruzen unse ingesegele an dessen breff gebangen

,

de is ut gegeven na den jare uses Heren in deine

dusendesten, in dem drebuodersten , in deme dre

und twintegesten, des lesten vridages vor des hei-

liges kerstes dage. Dat de rechten breve der

Ruzen , de ut gegeven sint uppe de vorbindinge

twischen den- Novgarderen und deme menen ker-

stendome, van worde to worde aldus spreken,

da so bebbe wi bereu Hinrick van Parenbeke,

Helmolt von Sagben, de riddere, unse ingesegele

an desse iegenwordigen utscrift gebangen.

DCLXXXVI.
Zeugniss über die berittenen Grämen des

Weichbildes der Stadt ffapsal, den 25.

Mai 1823.

Sciendum, quod anno Domini MCCCXXIII, in pro-

festo corporis Christi, dominus Iacobus, episcopus

Osiliensis, praesentibus dominis infra scriptis : Con-

rado de Lubeke, Ludolpbo de Alba Curia, lohanne

de Udenkule, Sifrido de Brakele, Segebodone et

Bertoldo de Alba Curia, fratribos, Wesselo Scbil-

lingk, Friderico Scbillingk, Friderico Saewer-

dingk, aliisque clericis et laicis, marebiam civitatis

Habsellis equiuvit in bunc modum: a molendino

Pandesar ascendendo sursum circa ripam aquae

amnis raolendini ad loeum, ubi uneus raensae fuit,

deinde ad pontem Richenbrugge, de ponte ad Cu-

rienlacke, ubi Uli de Udenkule nneum habnerunt,

deinde ad roagoum lapidem, sitom in Wiltenszee,

de illo lapide trans Pargeleide ad alium magnum

lapidem , situm iuxta mare.

DCLXXXVII.
Gedimin, König von Litthauen, schreibt an

den Pabst über seine Absicht, das Chri-

stenthum anzunehmen, im Mai 1323.

Excellenlissimo pairi , domino Iobanni, Romanae

sedis summo pontiSci. Gedeminne, Letwinorum

et multorum Rutbenorum rex etc. Din est, quod

audivimus , quod omnes cultores Cbristianae fldei

vestrae aueteritati et paternitati debent esse snb-

iecli, et quod ipsa fldes catbolica iuxta provisionem

Romanae ecclesiae gobematur. Hioc est quod re-

verentiae vestrae praesentibus litteris declaramus, .

quod praedecessor noster, rer Mindowe, cum toto

suo regno ad fldem Christi fuit conversns, sed

propter atroces iniurias et innuroerabiles prodi-

,ditiones magistri fratrum de domo Theulonica omnes

a ßde recesserunt, sicut proh dolor et nos usque

in hodiernum diem in errore ipsorum progenito-

rum nostrorum permanere. Nam multociens prae-

decessores nostri nuntios suos dominis archiepi-

scopis Rigensibos miserunt pro pace facienda, quos

crudeliler occiderunt, sicut patet per dominum

Isarnum, qui nobiscum et cum fratribos de domo